



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE.
Att. Sr(a). Pregoeiro(a)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.1 - SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 01-AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNIDA DE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABACATE de primeira qualidade, in natura, tamanho médio, tamanho e coloração uniformes e sem defeitos, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas.	KG	750	CEASA	R\$ 3,01	R\$ 2.257,50
2	Bª NANA PRATA tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	13350	CEASA	R\$ 2,01	R\$ 26.833,50
3	LARANJA PÊRA tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	KG	15548	CEASA	R\$ 2,25	R\$ 34.983,00
4	MAÇÃ nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionadas em caixas de papelão	KG	1350	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 6.480,00
5	MAMÃO formosa de primeira qualidade, com 70% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	7650	CEASA	R\$ 1,20	R\$ 9.180,00
6	MELANCIA graúdade primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados.	KG	16200	CEASA	R\$ 1,05	R\$ 17.010,00

W



7	MELÃO JAPONÊS, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades.	KG	1350	CEASA	R\$ 1,95	R\$ 2.632,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01: NOVENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 99.376,50

LOTE 04- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALHO IN NATURA de primeira qualidade, sem a réstia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	KG	275	CEASA	R\$ 15,70	R\$ 4.317,50
2	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e com coloração e tamanho uniformes, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	1025	CEASA	R\$ 3,15	R\$ 3.228,75
3	BETERRABA de primeira qualidade, sem folhagem, integras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	775	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 1.550,00
4	CEBOLA BRANCA de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e	KG	537	CEASA	R\$ 2,51	R\$ 1.347,87
5	CENOURA de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, integras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	1300	CEASA	R\$ 2,35	R\$ 3.055,00

*continuação item 04 bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16
AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

6	TOMATE vermelho, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	725	CEASA	R\$ 2,55	R\$ 1.848,75
VALOR TOTAL DO LOTE 04: QUINZE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS						R\$ 15.347,87

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: CENTO E QUATORZE MIL E SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 114.724,37
---	-----------------------

Prazo de entrega: 5(CINCO DIAS):

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (SESSENTA) dias, conforme estabelecido em edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LICITANTE: PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME - CNPJ 32.434.478/0001-16

RESPONSÁVEL LEGAL: Pedro Renato Aguiar de Melo, brasileiro, residente e domiciliado a Rua Santa Clara, 205 - Bairro Salesianos - Juazeiro do Norte-Ce, Rg 2531141-92 / CPF 724.896.003-97
cotato: (088) 99608-5225 email: hidroponiaguair@hotmail.com

FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2021


Pedro Renato Aguiar de Melo
ENG. Agrônomo CREA: 14155-0
SENAPE - 777. 0007

CPF 724.896.003-97 / RG 2331141-92
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

W